Foram deduzidos nesta Notificação os valores efetivamente recolhidos pela empresa em GPS, conforme demonstrado no DAD - DISCRIMINATIVO ANALÍTICO DE DÉBITO (fls. 04/35), no campo "Créditos Considerados".
4. Importa o presente lançamento no montante de R$ 2.260.897,60 (Dois milhões, duzentos e sessenta mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos), consolidado em 05/10/2005.
DA IMPUGNAÇÃO
5.A empresa, inconformada com a lavratura desta NFLD, apresentou defesa tempestiva, conforme instrumento de fls. 490/511, juntando ainda os documentos de fls. 512/626, alegando em síntese:

[...]

Foram  deduzidos  nesta  Notificação  os  valores  efetivamente 
recolhidos  pela  empresa  em  GPS,  conforme  demonstrado  no 
DAD  ­  DISCRIMINATIVO  ANALÍTICO  DE  DÉBITO  (fls. 
04/35), no campo "Créditos Considerados". 

4.  Importa  o  presente  lançamento  no  montante  de  R$ 
2.260.897,60 (Dois milhões, duzentos e sessenta mil, oitocentos e 
noventa  e  sete  reais  e  sessenta  centavos),  consolidado  em 
05/10/2005. 

DA IMPUGNAÇÃO 

5.  A  empresa,  inconformada  com  a  lavratura  desta  NFLD, 
apresentou  defesa  tempestiva,  conforme  instrumento  de  fls. 
490/511,  juntando  ainda  os  documentos  de  fls.